05106-000, na cidade de São Paulo/SP, por seus advogados infra-assinados (procuração e demais 

documentos anexos), vem, apresentar a sua resposta a reclamação, nos seguintes termos: 

I. SÍNTESE DA RECLAMAÇÃO  

O reclamante aduz que recebeu comunicação do SERASA informando a existência de 

suposta dívida em seu nome, no valor de R$ 726,43 (setecentos e vinte e seis reais e quarenta e três 
centavos), vinculada à empresa reclamada, a qual teria adquirido o débito da empresa Natura, 
contudo afirma desconhecer integralmente a referida dívida, bem como sustenta que jamais firmou 
qualquer relação contratual ou realizou negócios com a empresa Natura, razão pela qual, diante da